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As Bases de Velcro Mirka são concebidas para garantir uma fixação firme e segura dos abrasivos,
permitindo trocas rápidas e eficientes durante os processos de lixagem. Combinando ergonomia,
leveza e elevada resistência, estas bases proporcionam um excelente controlo e distribuição de
pressão, assegurando acabamentos uniformes em todas as superfícies.

Compatíveis com máquinas Mirka e outros sistemas standard, estão disponíveis em diferentes
durezas e configurações para se adaptarem a várias aplicações — desde preparações delicadas
até trabalhos mais exigentes em carroçarias, madeira ou compósitos.

Descubra abaixo os modelos disponíveis e eleja a base ideal para o seu sistema de lixagem.
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BASES DE VELCRO

8292353011

8295350111

8292383011

8295380111

81x133 MM

81x133 MM

70x198 MM

70x198 MM

8292353011 8295350111

8292383011 8295380111

Carsistema Furos Furação Tamanho Mirka Compatibilidade
Principal

Net

Standard

Net

Standard

Mirka DEOS 353CV

Mirka OS 353CV

Mirka DEOS 383CV

Mirka OS 383CV



Os Interfaces Mirka são essenciais para trabalhos de lixagem em superfícies curvas ou sensíveis.
Colocados entre a base da máquina e o abrasivo, proporcionam maior amortecimento,
adaptabilidade e controlo da pressão de trabalho. Reduzem o risco de lixagem agressiva e
contribuem para um acabamento mais uniforme, especialmente em etapas de preparação fina
ou lixagem de primários.

Disponíveis em diferentes espessuras, densidades e configurações de furação para se adaptarem
a cada necessidade.
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INTERFACES

8295600111

8295650111

82S4000201

MIW9514611

8294700111

8391515011

8299501011

8299701011

150 mm

150 mm

150 mm

225 mm

77 mm

70 x 198 mm

81 x 133 mm

70 x 198 mm

Carsistema Furos Espessura Tamanho Mirka

10 mm

5 mm

4 mm

5 mm

5 mm

—

7 mm

10 mm

8295600111 8295650111 82S4000201 MIW9514611

8294700111 8391515011 8299501011 8299701011



Os pratos de apoio Mirka foram concebidos para garantir um excelente equilíbrio entre fixação,
flexibilidade e durabilidade durante os processos de lixagem. Compatíveis com diferentes
sistemas de abrasivos e máquinas Mirka, estes pratos asseguram um rendimento estável e um
acabamento uniforme, mesmo em aplicações exigentes.
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PRATOS DE APOIO

8292605011

8295692111

8297292111

8292703011

8294791211

8294791311

8294593311

8294596311

8294598311

MIW9514312

MIW9564411

150 mm

150 mm

150 mm

175 mm

77 mm

77 mm

32 mm

32 mm

32 mm

225 mm

225 mm

Carsistema Furos Dureza Tamanho Mirka

médio

duro

macio

médio

médio

médio

macio

macio

macio

duro

duro

Fixação

velcro

velcro

velcro

velcro

velcro

PSA

PSA

PSA

velcro

velcro

velcro

8292605011

8295692111

8297292111 8292703011 8294791211 8294791311

8294593311 8294596311 8294598311 MIW9514312 MIW9564411



Os Protetores de base Mirka são acessórios essenciais concebidos para prolongar a vida útil das
bases de lixagem das lixadeiras, especialmente durante o uso intensivo com abrasivos da gama
Abranet e outros discos de rede. Fabricados com materiais de alta qualidade, estes protetores
funcionam como um escudo substituível, absorvendo o desgaste do velcro e reduzindo o risco de
danificar a base original da máquina, ou o interface.

Disponíveis em diversos tamanhos e configurações de furos, os protetores adaptam-se
perfeitamente aos sistemas de extração de pó da Mirka, garantindo lixagens limpas, seguras e
eficientes.
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PROTETORES

8294710111

8295610111

MIW9535011

8299702011

77 mm

145 mm

225 mm

70 x 198 mm

Carsistema Furos Tamanho MirkaFixação

velcro

velcro

velcro

velcro

5 un

5 un

5 un

5 un

Un/Cx

8294710111 8295610111

MIW9535011 8299702011



A gama de acessórios Mirka foi desenvolvida para proporcionar maior eficiência, conforto e
organização em ambientes de trabalho exigentes, como oficinas de reparação automóvel,
carpintarias e espaços industriais. Estes componentes complementares são compatíveis com as
ferramentas elétricas e sistemas de aspiração Mirka, assegurando ligações seguras, melhor
extração de poeiras e maior durabilidade dos equipamentos.

Desde mangueiras e mangas protetoras a adaptadores e conectores especializados, cada
acessório foi projetado com foco na ergonomia, resistência e funcionalidade. A utilização correta
destes elementos permite uma aspiração mais eficaz, reduz o desgaste dos abrasivos e melhora
significativamente a qualidade do acabamento final.

6070122

6091603

6070905

6091505

6070904

6036100

6070950

6070955

6091408

6091320

Mangueira + Adaptador 27 mm x 0,5 m

Manga p/ Mangueira + Cabo 3,8 m

Mangueira + Conector 27 mm x 4 m

Mangueira Revestida + Cabo Elétrico 6 m

Adaptador Duplo 50 mm

Mangueira para Blocos de Lixagem 20 mm x 4 m

Adaptador Giratório 277 mm

Adaptador p/ Mangueira Elétrica/Pneumática

Conector HP-9R p/ Cabo Elétrico

Cabo Elétrico Lixadeira DEROS 650 CV 4,3m
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ASPIRAÇÃO

8999804111

MIE6515911

MIN6519411

MIE6515711

8992510311

8391112011

8992515411

8992515911

MIE9011111

MIE9016011

8999804111 MIE6515911 MIN6519411

MIE6515711 8992510311 8391112011

8992515411 8992515911

MIE9011111 MIE9016011



Os sacos para aspirador e os filtros de ar Mirka são componentes indispensáveis para manter a
eficiência, segurança e durabilidade dos sistemas de extração de pó durante os processos de
lixagem. Desenvolvidos com materiais de alta qualidade, garantem uma filtração eficaz de
partículas finas e contribuem para um ambiente de trabalho mais limpo e saudável.

Os sacos de pó descartáveis oferecem elevada capacidade de retenção, sendo fáceis de instalar e
substituir, enquanto os filtros de ar asseguram a proteção do motor do aspirador contra poeiras
finas e contaminantes, prolongando a vida útil do equipamento.

6070886

6091525

6091160

6091256

Filtro de Ar p/ Aspirador 1230

Saco Aspirador Mirka 1025

Saco Aspirador Mirka DE415/915

Saco Felpo Aspirador Mirka 1230

2025

6

ASPIRAÇÃO

8999100411

8999000211

8999700211

8999100211

8999100411 8999000211

8999700211 8999100211

1 un

5 un

5 un

5 un



A gama de acessórios Mirka foi desenvolvida para melhorar a organização, mobilidade e
funcionalidade dos sistemas de aspiração e lixamento. Com suportes, carrinhos, braços para
mangueiras e elementos de fixação, é possível criar estações de trabalho eficientes, seguras e
adaptadas ao dia a dia profissional.

Compatíveis com os aspiradores Mirka DE-1230, estes acessórios otimizam o espaço, facilitam o
transporte dos equipamentos e contribuem para um ambiente de trabalho mais limpo e
produtivo.

6070882

6070931

6070910

6070932

6070881

6099600

Acessórios para Fixação de Gaveta

Trolley Mirka Solutions

Estação Móvel p/ Kit OSP

Braço para Trolley

Gaveta para Aspirador

Prateleira Metálica WorkStation
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ORGANIZAÇÃO

8999110411

9190129001

9190148011

9190160011

MIN6532011

9190149011

8999110411 9190129001 9190148011

9190160011 MIN6532011 8391112011



A bateria inteligente Mirka BPA 11150 foi desenvolvida para fornecer energia de alto
desempenho e longa duração às ferramentas sem fio, assegurando máxima mobilidade,
autonomia e conectividade. Com 5.0 Ah de capacidade e tecnologia Li-ion, esta bateria garante
um funcionamento estável e eficiente, mesmo em aplicações exigentes, como lixagem, polimento
ou desbaste.

Equipada com sistema de monitorização inteligente via Bluetooth, a BPA 11150 comunica-se com
a app myMirka, fornecendo dados em tempo real sobre o estado de carga, ciclos de uso e
temperatura. A tecnologia de medição com contador coulomb permite uma estimativa precisa da
capacidade remanescente.

Ideal para ambientes profissionais onde a liberdade de movimentos é essencial — oficinas de
reparação automóvel, estúdios de detailling, e mais.

6091611 Bateria Inteligente BPA 10850 11.1V 5.0Ah
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BATERIA

8991122311

8991122311

Tensão nominal: 11.1 V DC
Capacidade nominal: 5.0 Ah (54 Wh)
Tecnologia: Íon de lítio (Li-ion)
Peso: 0,38 kg
Tempo de carregamento: ~90 minutos
Comunicação: Bluetooth® integrada

Compatível com as seguintes ferramentas Mirka:
 - AROS-B 150NV
 - AOS-B 130NV
 - ARP-B 300NV
 - AROP-B 312NV
 - ANGOS ARG-B 200
 - FBS-B
 - AROS-B 350
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